
Sergio Galindo Báez
5.04 kW 5 de Diciembre de 2024

DAC

1,998 kWh $ 14,363

8 1,355 kWh $4,843

66.28 % BIMESTRE $ 9,520

$86,180.00 MXN $29,058.00 MXN $57,122.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

0.4 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 $ 21,461.15

TASA INTERNA DE
RETORNO

266.2 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240014

Sergio Galindo Báez  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 ApSystems Inverter 2000 W

8 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

8 Material eléctrico para CA y CD según NOM

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 71,537.15

Descuento $ 28,614.86

TOTAL (MXN) $ 42,922.29

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 86,180.00 $ 29,058.00 $ 21,461.15 $ 57,122.00 $ 78,583.15 $ 35,660.86

2 $ 88,765.40 $ 29,929.74 $ 0.00 $ 58,835.66 $ 58,835.66 $ 94,496.52

3 $ 91,428.36 $ 30,827.63 $ 0.00 $ 60,600.73 $ 60,600.73 $ 155,097.24

4 $ 94,171.21 $ 31,752.46 $ 0.00 $ 62,418.75 $ 62,418.75 $ 217,516.00

5 $ 96,996.35 $ 32,705.04 $ 0.00 $ 64,291.31 $ 64,291.31 $ 281,807.31

6 $ 99,906.24 $ 33,686.19 $ 0.00 $ 66,220.05 $ 66,220.05 $ 348,027.36

7 $ 102,903.43 $ 34,696.77 $ 0.00 $ 68,206.66 $ 68,206.66 $ 416,234.02

8 $ 105,990.53 $ 35,737.67 $ 0.00 $ 70,252.85 $ 70,252.85 $ 486,486.87

9 $ 109,170.25 $ 36,809.81 $ 0.00 $ 72,360.44 $ 72,360.44 $ 558,847.32

10 $ 112,445.35 $ 37,914.10 $ 0.00 $ 74,531.25 $ 74,531.25 $ 633,378.57

11 $ 115,818.71 $ 39,051.52 $ 0.00 $ 76,767.19 $ 76,767.19 $ 710,145.76

12 $ 119,293.27 $ 40,223.07 $ 0.00 $ 79,070.21 $ 79,070.21 $ 789,215.97

13 $ 122,872.07 $ 41,429.76 $ 0.00 $ 81,442.31 $ 81,442.31 $ 870,658.28

14 $ 126,558.24 $ 42,672.65 $ 0.00 $ 83,885.58 $ 83,885.58 $ 954,543.86

15 $ 130,354.98 $ 43,952.83 $ 0.00 $ 86,402.15 $ 86,402.15 $ 1,040,946.01

16 $ 134,265.63 $ 45,271.42 $ 0.00 $ 88,994.21 $ 88,994.21 $ 1,129,940.23

17 $ 138,293.60 $ 46,629.56 $ 0.00 $ 91,664.04 $ 91,664.04 $ 1,221,604.27

18 $ 142,442.41 $ 48,028.45 $ 0.00 $ 94,413.96 $ 94,413.96 $ 1,316,018.23

19 $ 146,715.68 $ 49,469.30 $ 0.00 $ 97,246.38 $ 97,246.38 $ 1,413,264.61

20 $ 151,117.15 $ 50,953.38 $ 0.00 $ 100,163.77 $ 100,163.77 $ 1,513,428.39

21 $ 155,650.67 $ 52,481.98 $ 0.00 $ 103,168.69 $ 103,168.69 $ 1,616,597.07

22 $ 160,320.19 $ 54,056.44 $ 0.00 $ 106,263.75 $ 106,263.75 $ 1,722,860.82

23 $ 165,129.79 $ 55,678.13 $ 0.00 $ 109,451.66 $ 109,451.66 $ 1,832,312.48

24 $ 170,083.69 $ 57,348.48 $ 0.00 $ 112,735.21 $ 112,735.21 $ 1,945,047.69

25 $ 175,186.20 $ 59,068.93 $ 0.00 $ 116,117.26 $ 116,117.26 $ 2,061,164.95

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,475.5 1,667.6 1,456.1 1,323.4 1,250.8 1,452.0

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 1,990.0

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS


